
روزنامه کیهان – 9 دی 1358
در روزهایی که کاندیداهای مختلف برای اولین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری اعلام آمادگی می کردند و این انتخابات 
مهمترین مساله روز کشور بود، روزنامه کیهان گفتگوی حامد 
الگار استاد مطالعات اسلامی و زبان فارسی در دانشگاه کالیفرنیا 
با امام خمینی را منتشر کرد که در آن رهبر انقلاب تصریح 
کرده بود: »روحانیون نباید رئیس جمهور شوند«. به نوشته 
این روزنامه، امام خمینی تصریح کردند: »درباره رئیس جمهور 
پیشنهاد کردند که روحانی باشد. من گفتم که روحانی باید نقش 

داشته باشد و خودش رئیس جمهور نشود«.
این ممنوعیت بعد از شهادت رجایی و باهنر، برداشته شد؛ ضمن 

اینکه در قانون اساسی هم »شرط روحانی نبودن« برای رئیس جمهور وجود ندارد. 
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تصادف 
»برخورد«  یا  »تصادف« 
سال  ساخته  فیلمی 
۲۰۰۴ به کارگردانی پل 
هگیس است که برنده 
۳ جایزه اسکار از جمله، 
جایزه اسکار بهترین 
فیلم سال ۲۰۰۵ شد. 
فیلم در اصل به بررسی 
موضوع نژادپرستی در بین 
نژادهای گوناگون )همانند 
عرب،  ایرانی،  سیاه پوست، 

آمریکایی و...( می پردازد.
کارگردان این فیلم، نویسنده فیلم نامه دختر میلیون دلاری )که در سال ۲۰۰۴ برنده جایزه اسکار بهترین فیلم شد( بوده است، و در 

فیلم از بازیگران سرشناسی مانند ساندرا بولاک، دان چیدل، رایان فیلیپ و برندن فریزر استفاده کرده است.
خلاصه داستان: یک خانم خانه دار اهل برنتوود و همسرش که دادستان منطقه است، یک مالک فروشگاه که ایرانی ست، دو کارآگاه 
پلیس که عاشق و معشوق هم هستند، یک کارگردان تلویزیونی سیاه پوست آمریکایی و زنش، یک کلید ساز مکزیکی، دو رباینده 
ماشین، یک پلیس تازه کار و زوج میانسال کره ای، همه در لس آنجلس زندگی می کنند و ظرف ۳۶ ساعت آینده همگی تصادف 

خواهند کرد.

داستانهفته

در اتاق انتظار 
علی یار زارعی

مطب دکتر متخصص قلب شلوغ بود. همه منتظر بودند، منتظر این که بیماری از اتاق دکتر بیرون بیاید و منشی رو به او 
بگوید »تو برو«. صندلی ها دور تا دور چیده شده بودند.

نزدیک به منشی، زنی میان سال نشسته بود و پسرش، جوانی حدود هفده، هجده ساله ایستاده بود در کنارش.
مادر با کنجکاوی در انتظار بود تا ییماری به داخل اتاق دکتر رفت به پسرش اشاره کند که در جای او بنشیند.

آن سوی زن میانه سال، زنی جوان تر نشسته بود با دختری ده یا دوازده ساله. صدایشان شنیده می شد، آن قدر بلند حرف 
می زدند که همه حرف هایشان را می شنیدند. زن جوان تر، از دخترش می گفت:

-» تا کوچیک بود حالش خوب بود یه روز از مدرسه زنگ زدند گفتند بیا وقتی رفتم دیدم بچه م حال خوشی نداره، پرسیدم 
چی شده ناظم مدرسه گفت زنگ ورزش بود داشت بازی می کرد یه مرتبه نفسش گرفت.«

زن میان سال پرسید:
- »سابقه  ناراحتی داشت؟«

مادر دختر گفت«
- »نه والا حالش خوب خوب بود. یه مرتبه این جوری شد«.

زن میان سال بی  آن که حرفی بزند چشم به دهان زن دوخته بود، مادر دختر گفت:
- »بردمش دکتر گفت قلبش مشکل داره.«

 زن میان سال پرسید:
- »باید عمل بشه؟«

مادر دختر سر را بالا برد و گفت: -»نه، اونقدر مشکل نداره«.
زن میان سال دلسوزانه گفت:

- »خب خدارو شکر.«
مادر دختر گفت:

- »البته بعد حالش خوب شد ولی حالا آوردمش دکتر باز ببیندش«.
زن میان سال به نشانه  تایید سر تکان داد. 

-»خوب کردی آوردیش، زیر نظر دکتر باشه بهتره.« نگاه زن جوان کشیده شد به قامت بلند جوانی که در کنار زن میانسال 
ایستاده بود. به نظرش پسر خیلی جوان آمد، از فکر این که قلبش مشکل داشته باشد دلش گرفت. نگاه را از جوان گرفت 

و به چهره  زن میان سال دوخت؛
- »خدانکرده پسرتون مشکل داره؟ این که خیلی جوونه...« هنوز حرفش تمام نشده زن میان سال گفت:

-»نه خدا رو شکر، نه پسرم هیچیش نیس. همراهم اومده تنها نباشم«.
سکوتی که بین شان افتاد به زن 

میان سال فرصت داد تا نگاهش، نگاه کنجکاو وجستجوگرش را به دور و بر بچرخاند. صندلی خالی نبود. همه کنار هم 
نشسته بودند.

 منشی اسمی را صدا زد، نگاه ها به چهره  منشی دوخته شد. 
زن میان سال بی صبرانه به رو به رویش نگاه می کرد و منتظر بود که چه کسی از جایش بلند 

می شود. پیرمردی که رو به روی زن میان سال نشسته بود، ازجا بلند شد و عصازنان به سوی منشی رفت. زن میان سال سر 
را بالا برد و به پسرش نگاه کرد و با سر به صندلی روبه رو اشاره کرد.

پسر همان طور که سر را بالا می برد زیر لب طوری که فقط مادرش بشنود گفت:
-»نه.« زن میان سال مانند فنری که ناگهان فشرده و رها شود، از جا جست، قد راست کرد، چادرش را به سر کشید و 
همان طور که می رفت با دست به پسرش اشاره کرد که به جای او بنشیند. نوبت پیرمرد نبود. منشی اسمش را نوشته بود 

اما دفترچه  بیمه اش را نگرفته بود، دفترچه را گرفت و در نوبت گذاشت.
پیرمرد عصا زنان یک دست روی قلب، آهسته و آرام برگشت اما صندلی خالی نبود. پیرمرد لحظه ای ایستاد، لحظه ای کوتاه 
و گذرا به امید یافتن صندلی خالی چشم به اطراف چرخاند. همه نشسته بودند و صندلی خالی نبود. پسر جوان که به جای 
پیرمرد نشسته بود به مادرش نگاه کرد، تکانی خورد اما مادر خیره به پسر چشم دوخت، در نگاهش فریاد بود، سرزنش بود 

و دستور بود، امر به نشستن. 
پسر که به خود تکانی داده بود سر جایش نشست. پیرمرد عصازنان آهسته، آهسته خود را به گوشه ای رساند. دست دراز 

کرد تا دیوار تکیه گاهش باشد برای ایستادن و نیفتادن بر روی زمین.
تنه اش را به دیوار چسباند. دستش لرزان به داخل جیب رفت و با دستمال چرک مرده  سفید رنگی بیرون آمد. آن را به 

پیشانی عرق کرده اش و گردنش که خیس عرق بود کشید. با دیدن حال پیرمرد پچ، پچ ها شروع شد.
حرف ها در فضا بال گرفت و چرخ زنان در گوش ها نشست.

- »بگو پسر تو جوونی چرا نشستی جای این پیرمرد مریض«.
- »حالا خوبه که این پسره هیچیش نیست همراه مادرش اومده«.

»مادره رو بگو حرص می خورد که پسره بشینه جا پیرمرده.«
_ »دیگه رحم و مروت از دل ها رفته«.

پیرمرد چیزی نمی گفت. شکایتی نمی کرد. از هیچکس نمی خواست که جایش را به او بدهد اما در دلش غوغا بود. لرزش 
دست هایش، عرقی که هر لحظه بر چهره اش می نشست، بی قراری اش همه نشانه  حال نامساعدش بود.

دختر دوازده ساله ای که کنار مادرش نشسته بود به پیرمرد چشم دوخته بود. همه دیدند که از جا بلند شد جلوی پیرمرد 
ایستاد و گفت:

- «عمو برو جای من بشین.«
پیرمرد بی آن که حرفی بزند نگاهش کرد دختر گفت:

- »برو عمو، من حالم خوبه می تونم بایستم«.
همه  چشم ها به دختر و پیرمرد دوخته شد.

چهرهها

علی محمد کاردان؛ چهره ماندگار در رشته روان شناسی
علی محمد کاردان )۱ فروردین ۱۳۰۶ در یزد - ۶ دی ۱۳۸۶ در تهران( متخصص تعلیم و تربیت و روان شناس 

ایرانی بود.
پس از گذراندن دوره ابتدایی و دروه متوسطه، در دانشسرای مقدماتی یزد به تحصیل مشغول شد. رتبه اول او در 

دانشسرا باعث شد تا با هزینه دولت به دانشسرای عالی تهران اعزام شود.
او زبان فارسی را نزد محمد معین، پرویز خانلری، بدیع الزمان فروزانفر و عربی را نزد مهدی الهی قمشه ای گذراند.  

فلسفه قدیم را نزد محمدحسین فاضل تونی تلمذ کرد. او با یحیی مهدوی، رضازاده شفق و غلامحسین صدیقی 
معاصر بود و از آنها کسب فیض کرد.

علی محمد کاردان در روان شناسی از کلاس های علی اکبر سیاسی استفاده کرد و درس های علوم تربیتی را نزد 
محمدباقر هوشیار، عیسی صدیق و اسدالله بیژن و فیزیولوژی را نزد عبدالله شیبانی آموخت.

با کسب رتبه اول، به دانشگاه ژنو اعزام شد و در آنجا، فلسفه را از شارل ورنر و روان شناسی را از ژان پیاژه آموخت  
و دکترا گرفت.

او در سال ۱۳۸۲ به عنوان چهره ماندگار در رشته روان شناسی و علوم تربیتی انتخاب شد. عضویت در فرهنگستان 
علوم، سرپرستی مؤسسه روان شناسی دانشگاه تهران و ریاست دانشکده علوم تربیتی، بخشی از فعالیت های او بود.

رومن رولان؛ نویسنده فرانسوی
رومن رولان )۲۶ ژانویه ۱۸۶۶ - ۳۰ دسامبر ۱۹۴۴( نویسنده فرانسوی بود. او در سال ۱۸۶۶ در شهر کلامسی، در 

ایالت بورگونی، در خانواده بورژوآی مرفهی به دنیا آمد.
در چهارده سالگی به همراه خانواده اش برای تحصیل راهی پاریس شد. در نوجوانی با افکار باروخ اسپینوزا آشنا شد 
و لئو تولستوی را کشف کرد. در ۱۸۸۹ در رشته تاریخ ادامه تحصیل داد و در ۱۸۹۵ به رم رفت و در رشته هنر 

مدرک دکترا گرفت.
رساله دکتری او درباره تاریخ اپرای اروپا پیش از ژان باتیست لولی و آلساندرو اسکارلتی است. 

پس از اخذ دکترا، سه سال در »مدرسه عالی« به تدریس تاریخ هنر اشتغال داشت و از آن پس دوره ای کوتاه در 
دانشگاه سوربن تاریخ موسیقی تدریس کرد و سپس در ۱۹۱۲ به نوشتن روی آورد و طی هشت سال، تا ۱۹۰۴، رمان 

۱۰جلدی ژان کریستف را به رشته تحریر درآورد.
رومن رولان انسان صلح دوستی بود. 

او به دعوت ماکسیم گورکی در سال ۱۹۳۵ به شوروی رفت و با استالین ملاقات داشت. علی رغم تمایل به اندیشه های 
مارکس، علیه استالین و حکومت شوروی مقالات متعددی انتشار داد. در ۱۹۱۴ به سوئیس رفت و ۲۳ سال از عمر 

خود را در آنجا گذراند. در همان جا با مهاتما گاندی آشنا شد.
او دو بار ازدواج کرد. 

بار اول در ۱۸۹۲ با کلوتیلد برئال، که نه سال بیشتر دوام نیاورد، و بار دیگر، پس از ۳۳ سال تنهایی، در ۱۹۳۴ با ماری کوادچف ازدواج کرد، که این ازدواج تا پایان 
عمر رومن ادامه یافت. رومن رولان در سال ۱۹۱۰ مفتخر به دریافت نشان لژیون دونور )بالاترین مدال افتخار فرانسه( شد و در سال ۱۹۱۳ جایزه بزرگ آکادمی 

فرانسه را دریافت کرد.رولان همچنین در سال ۱۹۱۶ نیز جایزه ادبی نوبل را به دست آورد.

فیلمبازی

خیابان ارگ مشهد 
برای سفری تاریخی به خیابان خاطره انگیز و مدرن ارگ مشهد این تاریخی ترین خیابان ایران که 
مجموعه ای بی همتا از بناها و گذرهای امروزی از باغ ملی تا هتل پارس و کافه چمن را در خود جای داده 
است، کتاب خواندنی خیابان ارگ مشهد یک پیشنهاد به یاد ماندنی است. در این کتاب رضا سلیمان 
نوری کارشناس ارشد ایران شناسی، خراسان پژوه و رئیس هیات مدیره انجمن توسعه گردشگری چهار 
باغ خراسان با دقتی بی نظیر علاوه بر بررسی تمام متون تاریخی با هشتاد نفر به گفتگو نشسته تا 
تصویری جالب از گذشته را ارائه دهد و البته با هوشمندی ویژگی ها و ظرفیت های این خیابان برای 
برنامه ریزی آینده را هم توصیف کرده است. در فصل اول کتاب، خیابان ارگ به لحاظ تاریخی بررسی 
شده است. اینکه ارگ مشهد تا قبل از تأسیس این خیابان چه بوده، و پس از آن چه ساختاری داشته و 
اولین وضعیت خیابان ارگ چگونه بوده است.در فصل دوم بنا های تاریخی ارگ از جمله آثار ثبت شده، 
آثار ثبت نشده، آثار تخریبی، آثار مدفون شده و آثار از ثبت ملی خارج شده مورد بررسی قرار می گیرد.

فصل سوم کتاب اختصاص به تشریح معماری بنا های موجود در ارگ، در ادوار مختلف دوره های قاجار، پهلوی و جمهوری اسلامی و دلیل 
وجود آثار متفاوت در دهه های گوناگون هر دوره دارد.فصل چهارم کتاب، ارگ به روایت شاهدان عینی است که برای نگارش آن از تاریخ 
شفاهی استفاده و با حدود ۸۰ نفر از افراد مطلع از گذشته این خیابان گفتگو شده است.فصل پنجم کتاب، گشت در خیابان ارگ امروز، 
نام دارد. در این فصل، خیابان ارگ مشهد در سال ۱۳۹۸ به تصویر کشیده شده و ویژگی ها و ظرفیت های این خیابان از جمله مغازه ها، 
مراکز خدماتی و فضا های سبز معرفی شده است.در آخرین فصل کتاب فرصت های آینده این خیابان مطرح شده که بیان می کند آینده 
ارگ چگونه می تواند باشد. کتاب »خیابان ارگ مشهد« اثر رضا سلیمان نوری را انتشارات گفتمان شهر وابسته به پژوهشکده نوین شهر 

ثامن، در ۲۱۵ صفحه و با قیمت ۶۰ هزار تومان منتشر کرده است.

ترکمنستانی ها به دلیل وجود آلودگی، سیب زمینی های ایرانی را نپذیرفتند و به احتمال فراوان این اقلام وارد بازار داخلی خواهد شد. 

طرحروز

پیشنهاد

پروانه ایزدخواست

ساخت دریچه های قلب و عروق خونی 
از بافت افراد

یک استارت  آپ فعال در حوزه فناوری سلامت به نام 
»Xeltis« از کارهایشان برای ایجاد دریچه های جدید قلب 
و عروق خونی ساخته شده از بافت خود افراد خبر داده است.

به گزارش ایسنا و به نقل از آی او، مدیر عامل این استارت 
آپ به نام »الیان شاتن«)Elianne Schutten( قصد دارد 
دریچه های قلب و عروق خونی خود ترمیم شونده را در اسرع 

وقت توسعه و به بازار عرضه کند.
ایجاد دریچه های قلب و رگ های خونی خود ترمیم شونده 
داستان علمی-تخیلی نیستند، بلکه یک واقعیت هستند. با 
 ،)natural recovery(»استفاده از فناوری »بهبودی طبیعی
این استارت  آپ روش جایگزین خوبی برای افراد مبتلا به 

گرفتگی سیاه رگ ها یا مشکلات قلبی عروقی ارائه می کند.
این استارت آپ که در محوطه دانشگاه فناوری 
آیندهوون)TU/e( در هلند قرار دارد با کمک محققانی در 
آمریکا، آلمان، بلژیک و بریتانیا می خواهد این نوآوری را در 

اسرع وقت به بازار عرضه کند.
شاتن در این باره گفت: فناوری ما در سراسر جهان جدید 
نیست، اما از نظر کاربردی تفاوت خاصی با بقیه دارد. این 
فناوری بر اساس مواد پلیمری فوق مولکولی ساخته شده است 
که پروفسور »ژان ماری لن«)Jean-Marie Lehn( برای 
آنها موفق به دریافت جایزه نوبل در سال ۱۹۸۷ شده است. به 
طور خلاصه، این پلیمرها بدن بیمار را قادر می سازد تا به طور 
طبیعی یک رگ خونی یا دریچه قلب جدیدی را بازسازی کند. 
ما تاکنون در جهت توسعه این فناوری خوب پیش رفته ایم و 
می خواهیم اولین کسی باشیم که آن را به بازار عرضه می کند.

استارت آپ »Xeltis« از وام صندوق ضمانت اروپا برای 
تسریع آزمایشات بالینی دریچه های قلب و عروق خونی خود 
استفاده می کند. شاتن افزود: ممکن است مانند یک داستان 
علمی-تخیلی به نظر برسد، اما بدن واقعا می تواند خودش 
یک دریچه قلب یا رگ خونی جدید بسازد. چیزی که در 
ابتدا همانند یک ایمپلنت مصنوعی آغاز می شود، در نهایت به 

عنوان بافتی از خود بدن تبدیل می شود.
در مطالعات بالینی، Xeltis چیزی که به عنوان دریچه قلب 
ریوی شناخته می شود را آزمایش کرد. این کار بر روی کودکان 
مبتلا به نقص مادرزادی قلبی انجام شد که این عارضه باعث از 
 Blue( کار افتادن دریچه خاصی از قلب و سندرم کودک آبی

baby syndrome( می شود.
 استارت آپ Xeltis در این باره گفت: در این مورد از آنجایی 
که یک کودک اکسیژن کافی دریافت نمی کند، خون به طور 

مداوم به قلب باز می گردد.
معمولا آن دسته از کودکان دریچه ای ساخته شده از موادی 
که از گاو گرفته شده است، دریافت می کنند که این کاربردی 
نیست و باعث انقباض دریچه می شود. سپس آن دریچه باید 

دوباره خارج شود. 
علاوه بر آن هنگامی که یک کودک بزرگ می شود وجود این 

دریچه مشکل دیگری ایجاد می کند.
دریچه قلب ساخته شده از بافت گاو با رشد بدن فرد رشد 
نمی کند اما در هنگام حضور دریچه قلب ساخته شده از پلیمر، 

این مشکل دیگر وجود نخواهد داشت.

فناوری

جواد لگزیان

 

فراخوان برگزاری مناقصه عمومی 
بصورت یک مرحله ای 

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربي در نظر دارد مناقصه 
عمومی یک مرحله ای احداث خط انتقال کمکی با لوله پلی اتیلن دو 
جداره فاضلابی به قطر ۱۲۰۰ میلیمتر )جاده کمربندی خاتم الانبیاء 
مابین تقاطع علامه مجلسی و روگذر ابوذر( شهر ارومیه به شماره 
فراخوان 2000005390000130 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت برگزار نماید. 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد تا سایر مراحل 
مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 

به آدرس: www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه 
محقق سازند. ضمنا تمام اسناد مناقصه باید به مهر و امضای الکترونیکی 
)مطابق دستورالعمل ارائه شده در سامانه ستاد( پیشنهاددهنده برسد 
و اسناد فاقد امضای الکترونیکی )دارای مهر گرم( به هیچ وجه مورد 
پذیرش نیست. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ 1400/10/09 

می باشد.

مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی و مناقصه تا ساعت 13:00 
روز چهارشنبه تاریخ 1400/10/15

مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی و مناقصه: تا ساعت 
11:00 صبح روز یکشنبه تاریخ 1400/10/26

ارزیابی کیفی مناقصه گران در روز یکشنبه مورخ 1400/10/26 و گشایش 
پاکات قیمت پیشنهادی مناقصه گرانی که امتیاز ارزیابی کیفی را کسب 

نموده اند در ساعت 9:00 قبل از ظهر مورخ 1400/10/27 خواهد بود.
توجه: لازم بذکر است با توجه به برگزاری مناقصه به روش فشرده لازم 
است اسناد و مدارک ارزیابی کیفی در پاکت مجزا از پاکت مناقصه حاوی 
پاکات الف و ب و ج در مواعد مقرر، در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
درج گردیده و پاکت الف )تضمین شرکت در مناقصه( علاوه بر بارگذاری 

در سامانه مزبور به صورت فیزیکی نیز بایستی قبل از آخرین مهلت 
ارسال پیشنهادها پس از رویت دفتر قراردادها تحویل دبیرخانه گردد.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: آدرس: ارومیه خیابان ارتش 
چهار راه مخابرات، صندوق پستی ۳۶۳ شرکت آب و فاضلاب آذربایجان 

غربی دفتر قراردادها و تلفن ۰۴۴۳۱۹۴۵۳۷۲ 
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در 

سامانه: مرکز تماس: 021-41934 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/10/09
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/10/11

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربي

)نوبت اول(

موضوع مناقصه
مبلغ برآورد اولیه 

)ریال(
مدت اجرا 

)ماه(
تضمین شرکت در 

مناقصه )ریال(
صلاحیت های 

مورد نیاز
قیمت اسناد 
مناقصه )ریال(

احداث خط انتقال کمکی با لوله پلی اتیلن 
دو جداره فاضلابی به قطر ۱۲۰۰ میلیمتر 
)جاده کمربندی خاتم الانبیاء مابین تقاطع 
علامه مجلسی و روگذر ابوذر( شهر ارومیه

۵۹،۰۳۹،۸۸۲،۲۸۶۳۲،۹۵۲،۰۰۰،۰۰۰

رشته آب پایه ۵ و بالاتر از 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
و همچنین داشتن گواهینامه 
صلاحیت ایمنی از وزارت کار

۱،۰۰۰،۰۰۰

محل تامین اعتبار: اعتبارات عمرانی )طبق نوع تخصیص اعتبارات ارائه شده از سازمان مدیریت و برنامه ریزی(

شرکت آب و فاضلاب آذربایجانغربي 
)سهامي خاص(


